
Formandens beretning for året 2023 
                   

 

 

Foreningen Trinitas – psykiatriske service- og terapihunde 

www.trinitas-st.dk – info@trinits-st.dk – mobil: 4191 9681 – cvr 35689524 

 

Tak for endnu et godt år. 

 

Der er stadig flere og flere kommuner der kan se vigtigheden i vores måde at arbejde på. Igen i år har 

jeg deltaget til fællesmøde i kommune regi – hvor der var samlet ergoterapeuter fra hjælpemiddelaf-

delingerne rundt om i de forskellige regioner – igen rigtig godt arrangement, hvor kommunerne kan få 

ansigt på os, og vi kan få en ekstra snak om arbejdet. Nogle kommuner holder møder med os person-

ligt. 
 

Jeg har været ude og holde foredrag ved Sårbare Samtaler i Aarhus og Søsterlogen i Odder, hvor jeg 

hver gang har en af jer medlemmer med – det er en stor fornøjelse at være afsted sammen med jer – I 

er bare rigtig gode og seje – TAK. 

Er der andre steder I hører om, eller tænker det vil være et oplagt sted at komme, så kom endelig med 

idéer til os eller stederne. 

 

Vi har deltaget i forskellige arrangementer Sårbare Samtaler, Sindssyg God Søndag, Hund forbi og 

Mental Talk. Vi møder mange interesserede mennesker, som vi får nogle gode snakke med – igen her 

er I medlemmer gode til at komme og bakke os op – TAK. 

 

Jeg har haft kontakt med Horesta (fagforeningen for restauranter, caféer og hoteller), hvor de fortæl-

ler, at de skriver om rettighederne for servicehunde i nyhedsbreve, så de kan desværre ikke gøre ret 

meget mere. 

Jeg har skrevet til Maryfonden og fortalt om vores arbejde. Den er sendt videre til Dronning Mary, 

men jeg har endnu ikke hørt fra hende. Jeg tænker jeg rykker fonden efter sommer, hvis ikke hun har 

vendt tilbage. Hun skal jo lige have lov til at finde til ro i hendes nye rolle. 

Jeg har talt med Brigitte Jerkel fra De Konservative, der den 19/3 havde et forslag til folketinget om at 

samle alle love omkring servicehunde i én lov. Jeg har sendt de skrivelser jeg arbejder med, med de 

udfordringer vi sidder med på jeres vegne. Umiddelbart blev det ikke vedtaget, men er vist ikke helt 

ude endnu. Vi afventer og krydser fingre for, at det lykkes. 

Jeg skal have møde med 2 fra de Konservative efter påske, de er meget opmærksomme på service-

hundes muligheder, så det glæder jeg mig til. 

 

Det går godt med de 2 projekter vi fik fondsmidler til sidste år. I det ene har vi certificeret 2, så vi har 

allerede noget godt materiale at lave lidt ud fra, men vi skal selvfølgelig have alt materialet med. 

Det andet projekt, har haltet lidt, men det er nu også i gang. 

Vi er i gang med at søge flere fonde, så vi forhåbentlig kan hjælpe endnu flere, der ikke kan passe ind i 

kommunens §112, eller lave flere gode projekter. 

 

Vi har haft noget start vanskeligheder ifm. at søge ved ADI (Assistance Dogs International) der kan 

bruges ved flyrejser. Der har været nogle bump på vejen, men vi prøver at tage det op igen. Det koster 

penge at søge, og det er ikke sikkert man bliver optaget, hvis man bliver, koster det også en årlig sum, 

som vi skal se om vi overhoved har penge til. 
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Vi stiger støt i medlemstal, og vi er snart nået det gyldne medlemstal, for at kunne tilbyde skattefra-

drag på donationer efter ligningsloven. Vi håber det vil kunne give flere lysten til at støtte vores gode 

arbejde. Et af kravene er, at der fast skal være 100 gavegivere med min 200,00 kr., så vi appellerer til, 

at I alle spørger deres familie/venner om at lave en gavedonation til Trinitas. De vil være skønt, hvis vi 

allerede for i år, kan tilbyde skattefradraget. 

Desværre bruger jeg rigtig meget tid på at indkasserer ikke betalt kontingent – nye medlemmer sidste 

år betalte ikke deres kontingent som de skulle. Nu skal jeg så sætte tid af til at kontrollere banken 1 

gang om måneden, for at sikrer at folk betaler. Tid som kunne bruges til noget meget mere produk-

tivt. Og det hjælper ikke at give opgaven videre, da der så vil være meget skriven frem og tilbage allige-

vel. 

Selvom der er sendt rykker ud, og mange skyndte sig at betale, skal jeg til at bruge tid på, at kontakte 

hver enkelt der stadig mangler at betale, for at få svar, ellers vil deres dækkener blive inddraget. Igen 

er det spildtid at skulle bruge tid og kræfter på at tage ud til folk, da det helt sikkert ikke er det de 

ønsker. Lige nu mangler 24 at betale for 2 år, og 32 for 2024. 

Alle skal være medlem af foreningen for at kunne bruge vores dækken og hjælp. Det er en udgift for 

alle, også dem der har en bevilling ved kommunen. 

 

Vi mangler jo desværre altid penge, da min løn er drift, og det er der ikke fonde der yder bidrag til, så 

hvis I kender nogen der har lyst til at give et bidrag, så bed dem endeligt om at tage fat i mig, tak. Som 

det ser ud nu, kan jeg ikke være ansat i foreningen næste år, og derved bliver det frivilligt båret, dvs. 

meget går tabt, og det vil bare være rigtig ærgerligt. De 15 timer jeg er ansat, rækker slet ikke til det 

arbejde der egentlig er i foreningen, så jeg bruger allerede meget frivilligt arbejdstid derudover, sam-

men med andre i bestyrelsen.  

 

Re-certificeringer – bliver kun udført af den tilknyttede træner, og der skal foreligge en servicehunde-

attest. Vi ved godt der kan komme sygdomme hos hundene med alderen, men disse skal være velbe-

handlede og der må ikke være smerter.  

Alle der skal til re-certificering vil få en servicehundeattest tilsendt – den findes også på hjemmesiden - 

så de kan få lavet den i stedet for det årlige sundhedseftersyn det år. Denne udgift er ejers, også selv-

om man har en bevilling ved kommunen. 

 

Der er mange af jer medlemmer der hjælper os med gode idéer om alt muligt, og det sætter vi meget 

stor pris på. Det er fantastisk at kunne bruge alle jeres ressourcer – tak for det. 

 

Lidt omkring 2024: 

Foreningen Trinitas har 10 års jubilæum her til sommer, og vi prøver at få sat et event op, hvor 

Mathilde Falck vil komme og lave intim koncert for os. Vi leder efter lokation og skal søge efter penge.  

Vi tænker også på en gåtur rundt omkring i DK, hvor vi kan lave et arrangement omkring og forhåb-

entlig få en sponsor på. Så kan der komme penge ind fra dem der vil med på gåturen, og vi kan tjene  
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en skilling på det. Alle vil kunne deltage, og der kan laves noget med, at man kan give tilskud uden at 

deltage. Vi kigger på det. 

 

 

Tak for jeres opbakning til foreningen, husk vi er her til både småt og stort.  

 

 

 

 

Trine Bargmann 

Formand 
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